
Karlovarský kraj 

 
Název  

zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168 

Vyřizuje:  Bc. Dagmar Kerulová 

Č. j.:                                                                                       
 
 
 
 KK/6453/IN/19 

 

  
    

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 

 

veřejné zakázky: „Střecha, krov, zateplení půdy – Sokolov“ 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P19V00000652“ 

 

Dne 5. 12. 2019 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Střecha, krov, zateplení půdy - Sokolov" žádost o 

vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění: 

 

Dotaz  

 

Prosím o poskytnutí informací k následujícím bodům:  

 

1) Návrh SoD - XVI - 16.1 - Věta: Zhotovitel vytvoří finanční záruku nejpozději do 10 ode dne podpisu 

této smlouvy na dobu 6 měsíců ode dne předání díla zhotovitelem objednateli." Zde není zřejmé, zda-li 

jde o BZ na dobu výstavby (6 měsíců) ode dne předání staveniště, nebo od podpisu smlouvy (2 různá 

data). 

 

2) Návrh SoD - XVI - 16.2 - je na dobu šedesáti nebo šesti měsíců? - rozdíl v písemném a číselném 

vyjádření. Prosím tedy o vyjasnění celého článku 16 - jedná-li se o 1 bankovní záruku nebo 2 a případně 

s jakými daty a v jakém rozsahu. 

 

3) Položkový rozpočet - 148 - mykologický průzkum. Ten je již vytvořen, proč je tedy součástí ocenění? 

Žádná z položek by neměla mít nulovou hodnotu, tudíž není zřejmé, co lze doplnit. 

 

4) Položkový rozpočet - 151 - Vybavení stavenišť - z dostupných podkladů není zřejmý rozsah 

požadovaného vybavení. Standardně dodáváme stavební buňku + mobilní WC a celý prostor je oplocen 

mobilním oplocením. Z textu vyplývá, že nelze využít zatravněného pozemku k oplocení a využívání k 

těmto účelům. Běžný postup je místo zakrýt geotextilií + zasypat štěrkem a do vyznačeného území 

umístit mobilní buňku + mobilní WC + gedu + sklad materiálu + kontejner na odpad. Lze tento postup 

aplikovat i zde? Případně je k tomu nutné řešit i zábor veřejného prostranství? Stejný dotaz platí i pro 

lešení kolem budovy. 

 

 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek:  

 

Odpověď na dotaz 

1) Finanční záruka (jistota) je poskytována na dobu výstavby díla a dobu záruky za jakost současně, tj. 

na dobu 60 měsíců ode dne předání díla zhotovitelem objednateli. Vytvořena musí být do 10 

kalendářních dnů ode dne podpisu smlouvy. Finanční záruka může být v plném rozsahu nahrazena 

bankovní zárukou. 

2) Zadavatel se omlouvá za chybně formulovaný čl. XVI. SOD a zveřejňuje opravenou SOD. 

 



Karlovarský kraj 

 
3) Před zahájením projekčních prací zajistil zadavatel standardní mykologický průzkum. Ten popsal 

veškeré v té době přístupné konstrukce. Po odstrojení střechy objektu se s nejvyšší pravděpodobností 

stane, že nepřístupná místa, která bývají standardně nejvíce postižena zatékáním (za pozednicí apod.), 

bude potřeba posoudit specialistou na tyto konstrukce (mykologem). Z tohoto důvodu je do soupisu 

prací a dodávek zařazena tato položka. Tuto položku lze tedy chápat jako doprůzkum. 

 

4) Vybavením staveniště je myšleno vše, co zhotovitel potřebuje pro svoji činnost v rámci zařízení 

staveniště – viz ceník VRN. Pokud si zhotovitel osadí buňku a mobilní WC, tak je to přesně náplň této 

položky, a to včetně vyřízení potřebného záboru s majitelem pozemku. Rozsah požadovaného vybavení 

nemůže být v soupisu prací a dodávek přesněji určen – rozsah vybavení a délka trvání závisí na 

zhotoviteli. Ani projektant ani zadavatel neví, zda si zhotovitel chce osadit jednu buňku nebo více. Pro 

lešení platí to samé.  

 

Zadavatel do dokumentace veřejné zakázky vkládá opravený návrh smlouvy o dílo. 

 

V Karlových Varech dne 6. 12. 2019 

 


